РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 14
	25  апреля 2013 года

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 22 февраля 2008 года № 13  «Об оплате труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы (в редакции решения Совета от     24 января 2009 года № 5, от 22 декабря 2010 года № 16, от 13 июня 2012 года № 37)
В связи с выделением субсидии Нижнекамскому муниципальному району на основании Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 февраля 2013 года № 272-р и принятыми ранее решениями, Совет Нижнекамского муниципального района
           РЕШАЕТ:

1. Решение Совета Нижнекамского муниципального района от 22 февраля 2008 года № 13  «Об оплате труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» с учетом принятых ранее решений об оплате труда (в редакции решения Совета  от 24 января 2009 года № 5, от 22 декабря 2010 года № 16, от 13 июня 2012 года № 37) дополнить пунктом следующего содержания:
«Расчет повышения заработной платы работников централизованных бухгалтерий и бухгалтеров исполнительных комитетов сельских поселений с 1 января 2013 года осуществлять в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2006 года № 304 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики Татарстан» по следующим параметрам:
- оклады специалиста, специалиста 2 категории, специалиста 1 категории довести до величины оклада ведущего специалиста;
- оклад ведущего специалиста – до величины оклада главного специалиста;

- специалистам, начиная с должности главного специалиста и выше, предусмотреть надбавку к окладу в размере 12% от установленного должностного оклада».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

3. Рекомендовать принять аналогичные решения органам местного самоуправления поселений Нижнекамского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы Нижнекамского муниципального района Долотказину Э.Р.

Глава Нижнекамского

муниципального района

А.Р.Метшин[image: image1.png]

PAGE
2